
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 
 

                                               Р І Ш Е Н Н Я 

20 червня 2024 року 
 

Про затвердження Програми розвитку 

Лубенської мистецької школи  

на 2025-2027 роки 

 

З метою забезпечення державної політики у сфері мистецької освіти, 

забезпечення сприятливих умов для розвитку та здібностей учнів, отримання 

початкової мистецької освіти, відповідно до Законів України «Про культуру», 

«Про освіту», «Про позашкільну освіту», ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму розвитку Лубенської мистецької школи  на 2025-

2027 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради 

(начальник Романенко Т.О.) здійснювати відповідне фінансування Програми 

розвитку Лубенської мистецької школи на 2025-2027 роки в межах асигнувань. 

3. Організаційне виконання цього рішення покласти на Управління 

культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Литовченко Ю.М.) та 

Лубенську мистецьку школу (директор Самойленко Л.О.) 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету Білокінь Ю.М. та постійні депутатські комісії з 

соціальної та гуманітарної політики, освіти та науки, з питань  планування 

бюджету та фінансів. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                            Олександр ГРИЦАЄНКО       

 

 

 



Додаток  

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області  

від 20.06.2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА РОЗВИТКУ 

ЛУБЕНСЬКОЇ МИСТЕЦЬКОЇ ШКОЛИ 

НА 2025-2027 РОКИ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни, 

2024 р 



І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор  

розроблення Програми 

Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми 

Рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 

області від 20 червня 2024 року 

 

3. Розробник Програми Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенська мистецька 

школа 

 

4.  Відповідальний виконавець Програми Управління культури і мистецтв 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенська мистецька 

школа 

 

5.  Учасники Програми Управління культури і мистецтв 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенська мистецька 

школа 

 

6.  Термін реалізації Програми  2025–2027 роки 

 

7.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 

(кошти міського бюджету та інші 

джерела, не заборонені чинним 

законодавством України)  

6 300 000,00 грн.  

(шість мільйонів триста тисяч 

гривень, 00 коп.) 

 

 

 

 

 

 

 



2.Загальні положення 

     Лубенська мистецька школа належить до системи освіти у сфері культури 

і заснована на комунальній формі власності Лубенською міською радою 

Лубенського району Полтавської області, має статус позашкільного 

навчального закладу і є початковою ланкою спеціалізованої мистецької освіти.      

     Програма визначає першочергові напрямки розвитку Лубенської 

мистецької школи, організаційні засади її реалізації, обгрунтовує ресурсні 

потреби та спрямована на модернізацію змісту, форм та методів навчання і 

виховання. 

    Програма спрямована на створення рівного доступу до отримання дітьми 

Лубенської територіальної громади якісної мистецької освіти, поліпшення 

матеріально-технічної та навчальної бази, створення оптимальних умов для 

виявлення обдарованих дітей і молоді, надання їм підтримки у розвитку 

творчого потенціалу, самореалізації та постійного духовного 

самовдосконалення на основі державних гарантій щодо здійснення естетичного 

виховання громадян через доступність до надбань вітчизняної та світової 

культури, створення умов для індивідуальної і колективної художньої 

творчості. 

 

3. Мета Програми 

 Забезпечення вільного творчого, інтелектуального розвитку учнів, 

доступності початкової спеціалізованої мистецької освіти, гарантування права 

на її здобуття та якість. Програма розвитку Лубенської мистецької школи на 

2025-2027 роки окреслює основні напрямки роботи, спрямовані на  підвищення 

функціональності та конкурентноспроможності закладу освіти сфери культури 

в сучасних умовах. 

 

4. Основні завдання Програми: 

-   збереження і розширення контингенту учнів; 

- збільшення частки в контингенті школи дітей із сільської місцевості громади; 

- відкриття класів за новими спеціалізаціями; 

- забезпечення проведення ремонту приміщень мистецької школи, модернізація 

та зміцнення матеріально-технічної бази; 

-   забезпечення доступності послуг закладів для різних категорій населення; 

- закріплення позитивного іміджу закладу як початкової ланки мистецької 

освіти з державними гарантіями; 

- збільшення обсягів видатків на розвиток мистецької школи; 

- привернення уваги до проблем закладу, з метою їх вирішення. 

 

5. Очікувані результати  

 Реалізація програмних заходів забезпечить: 

 - забезпечення змістовного дозвілля підростаючого покоління; 

 - створення максимально сприятливих умов для здобуття якісної 

позашкільної митецької освіти; 



 - створення якісного фундаментального рівня мистецької освіти 

випускників закладу для продовження навчання у вищих навчальних закладах 

мистецького спрямування;  

 - духовне, естетичне та національно-патріотичне виховання молоді, 

подальший розвиток позашкільної мистецької освіти; 

 - підвищення фахової кваліфікації кадрового потенціалу закладу; 

 - підвищення результативності учнів школи в міських, обласних, 

всеукраїнських та міжнародних конкурсах; 

 - застосування в роботі закладу інноваційних методик, реалізація нових 

підходів до формування середовища, що сприяє найбільш повному виявленню і 

розвитку здібностей та інтересів учнів; 

 - підвищення іміджу та конкурентоздатності мистецького закладу, 

популяризація його діяльності;  

 - створення безпечних умов праці та навчання у закладі, посилення 

соціального захисту учасників навчально-виховного процесу; 

 - мотивацію педагогічних працівників школи мистецтв до процесу 

постійної самоосвіти та підвищення кваліфікації; 

 - розширення сфери надання закладом послуг мистецької освіти; 

 - забезпечення поступового збільшення контингенту учнів початкових 

мистецьких навчальних закладів; 

 - зміцнення та приведення матеріально-технічної бази закладу освіти у 

сфері культури у відповідність до норм та вимог чинного законодавства; 

 - відкриття нових спеціалізацій, впровадження нових предметів у 

навчальні програми, у т. ч. з поглибленим вивченням профілюючих дисциплін.  

 

6. Обсяги та джерела фінансування, строки реалізації Програми  

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України.  

Головним розпорядником коштів є Управління культури і мистецтв 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області. 

Одержувач - Лубенська мистецька школа - використовує бюджетні кошти 

на підставі плану використання бюджетних коштів, що містить розподіл 

бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі головного розпорядника 

коштів на відповідний рік на безповоротній основі. 
 

 Ресурсне забезпечення Програми 
 

Орієнтовний обсяг коштів, які 

пропонується залучити на виконання 

Програми (тис. грн.) 

2025 рік 2026 рік 2027 рік Усього витрат на 

виконання 

Програми 

тис, грн. 

 

 

Кошти місцевого бюджету 
 

1890,00 

 

2080,00 

 

2330,00 
 

6300,00  



  

 

7. Організація управління і контролю за ходом реалізації Програми 

Координація та контроль виконання Програми здійснюється Управлінням 

культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області. 

 

Секретар міської ради                                                       Маргарита КОМАРОВА                                               

 

 

 



Додаток до Програми 

Напрями діяльності та заходи з реалізації  

Програми розвитку Лубенської мистецької школи  на 2025-2027 роки 
№ 

з/п 

 

 

Заходи 
 

 

Обсяги фінансування,  

тис. грн. 

 

Очікуваний 

результат 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 
 

Поліпшення матеріально-технічної бази Лубенської мистецької школи 
 

1. Облаштування концертної зали додатковим світловим обладнанням.  

Придбання інтерактивних дошок, телевізорів для класів музично-

теоретичних дисциплін. 

Придбання необхідної підсилюючої апаратури для якісного проведення 

концертно-лекційної роботи. 

Придбання комп’ютерів, магнітофонів, автономних акустичних систем 

високої потужності з безпровідним підключенням і акумуляторним 

живленням тощо. 

Поповнення бібліотечного фонду мистецького спрямування (методична, 

нотна, довідкова література, електронні фонохрестоматії та підручники). 

Придбання музичних інструментів: баян, акордеон, електричний рояль, 

скрипки, бандури, гітари. 

- 

300,0 

 

350,0 

 

150,0 

 

130,0 

 

- 

150,0 

- 

 

- 

 

250,0 

 

180,0 

 

400,0 

- 

200,0 

 

- 

 

180,0 

 

250,0 

 

390,0 

Забезпечення 

працівників і 

учнів Лубенської 

мистецької школи 

сучасним 

обладнанням для 

комфортної 

роботи 

 

Здійснення передплати періодичних видань 

 

2. Друковані видання з кадрової роботи, техніки безпеки та протипожежної 

безпеки 

15,0 20,0 20,0 Покращення 

ефективності 



роботи  закладу  
 

Проведення капітального та поточного ремонту приміщень Лубенської мистецької школи 

3. Капітальний ремонт електромережі в навчальних класах та службових 

приміщеннях мистецької школи. 
 

Поточний ремонт приміщення мистецької школи – ремонт відмостки, 

фундамента (цоколя). 
 

Поточний ремонт приміщення відділу образотворчого мистецтва в 

навчальних класах та службових приміщеннях.  
 

Поточний ремонт зовнішніх стін будівлі відділу образотворчого 

мистецтва.  
 

Поточний ремонт та штукатурні роботи в навчальних класах і службових 

приміщеннях мистецької школи. 
 

Поточний ремонт та штукатурні роботи стелі у великій залі мистецької 

школи.  

- 

 
 

- 

 
 

300,0 

 
 

280,0 

 

- 

 

- 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 

300,0 

 

320,0 

300,0 

 
 

200,0 

 
  

- 

 
 

- 

 

250,00 

 

- 

Покращення 

умов для 

функціонування 

Лубенської 

мистецької 

школи 

 

Виконання вимог пожежної безпеки 

 

 

4. 

Обробка дерев’яних конструкцій та дерев’яних горищних конструкцій 

засобами вогнезахисту 

200,0 250,0 280,0 Покращення 

умов безпечного 

функціонування 

школи 
 

Забезпечення доступності для осіб з особливими освітніми потребами 

5.  Капітальний ремонт ганку з влаштування безперешкодного доступу 

для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

Лубенської мистецької школи. 
 

Капітальний ремонт з влаштування безперешкодного доступу осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення на 2 поверх 

65,0 

 

 

 

40,0 

90,0 

 

 

 

50,0 

120,0 

 

 

 

60,0 

Створення умов 

доступності для 

людей з 

інвалідністю та 

інших мало 



приміщення Лубенської мистецької школи. мобільних груп 

населення 
 

Забезпечення підрозділів Лубенської мистецької школи 
 

6. Придбання програмного забезпечення в бухгалтерію школи 60,0 70,0 80,0 Покращення 

умов праці 

 

 

            ВСЬОГО: 

 

6 300 000,00 грн. (шість мільйонів триста 

тисяч гривень, 00 коп.) 

 

 

 

 

 Директор  

Лубенської мистецької школи                                                                                          Людмила САМОЙЛЕНКО



 

 

Пояснювальна записка 

до  проєкту рішення  позачергової сорок другої сесії Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області восьмого скликання від 20.06.2024 р. 

«Про затвердження Програми розвитку Лубенської мистецької школи» 

 

 З метою виявлення й розвитку творчих здібностей у кожної дитини, 

забезпечення державної політики у сфері мистецької освіти, на виконання 

завдань, що стоять перед Лубенською мистецькою школою, та забезпечення 

найбільш сприятливих умов для розвитку та здібностей учнів, відповідно до 

Законів України «Про культуру», «Про освіту», «Про позашкільну освіту»,  

приймається «Програма розвитку Лубенської мистецької школи на 2025-2027 

роки».  

 Забезпечення вільного творчого, інтелектуального розвитку учнів, 

доступності початкової спеціалізованої мистецької освіти, гарантування права 

на її здобуття та якість. Програма розвитку Лубенської мистецької школи на 

2025-2027 роки окреслює основні напрямки роботи, спрямовані на  підвищення 

функціональності та конкурентноспроможності закладу освіти сфери культури 

в сучасних умовах. 

 Фінансування заходів здійснюється відповідно до діючого законодавства 

за рахунок коштів міського бюджету в межах видатків на відповідний рік. 

Згідно Програми фінансові витрати на 2025-2027 роки складають 6300,00 

тис.грн. (шість мільйонів триста тисяч гривень). 

 

 

 

 

Директор  

Лубенської мистецької школи                                       Людмила САМОЙЛЕНКО 

 


